
UCHWAŁA Nr III/16/10 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODR Ą  

 
z dnia  30 grudnia 2010 roku 

 
 

w sprawie  ustalenia diet dla radnych Rady Miasta. 
 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm. )  uchwala się, co następuje : 
 
§ 1. Za podstawę ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety radnego przyjmuje się 75% 
maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys.  do 100 tys. mieszkańców, liczonej jako 
półtorakrotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe. 
 
§ 2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla przewodniczącego Rady Miasta w wysokości 
100 % podstawy określonej w § 1. 
 
§ 3. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla : 
1) wiceprzewodniczących Rady Miasta – w wysokości 60,5 % podstawy określonej w § 1. 
2) przewodniczących komisji stałych - w wysokości 44,4% podstawy określonej  w § 1. 
3) radnych – w wysokości  40,3 %  podstawy określonej w § 1. 

 
§ 4. Dieta, o której mowa w § 3 przysługuje radnym za udział w sesjach Rady Miasta i w pracach 
stałych Komisji Rady.                 
 
§ 5. W przypadku uczestnictwa radnego wyłącznie w sesjach Rady Miasta  (rezygnacja z pracy  
w komisjach), przysługuje dieta w wysokości  15% podstawy określonej w § 1. 
 
§ 6. Radnemu powołanemu do prac w doraźnych komisjach i zespołach Rady Miasta zwiększa 
się należność ryczałtu podstawowego o  4,03%  podstawy określonej w §  1  za udział w  jednym 
posiedzeniu komisji lub zespołu, przy czym nie więcej niż za dwa posiedzenia w miesiącu. 
 
§ 7. Za każdą nieobecność, za wyjątkiem oddelegowania w sprawach samorządowych, potrąca 
się kwotę ryczałtu podstawowego o : 
1) 15 % - na sesjach Rady Miasta, 
2) 10% - na posiedzeniach komisji. 
 
§ 8. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady 
oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.  
2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 



3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 
 4. W przypadku, gdy łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za 
dany miesiąc kalendarzowy przekroczy limit wysokości diety, określony w obowiązujących 
przepisach, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 
 
§ 9. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o 
przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 
 
§ 10. Dieta stanowi ekwiwalent za zużycie materialnych czynników niezbędnych do pracy 
społecznej oraz kosztów związanych z tą działalnością  (np. materiały biurowe i szkoleniowe, 
telefony) oraz rekompensatę za czas nieobecności w pracy w związku z udziałem w 
posiedzeniach Rady. 
 
§ 11. Traci moc Uchwała Nr III/27/2002 Rady Miejskiej Kostrzyna z dnia 12 grudnia 2002 roku 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej. 
 
§ 12.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 29 listopada 2010 
roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
              Tadeusz Łysiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. Ustalenie diet dla radnych.  
 
Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym rada w drodze 
uchwały ustala dla swoich członków wysokość diet oraz sposób ich naliczania i wypłacania.  
 
Co do zasady, uchwała rady w sprawie diet dla radnych uchwalona w poprzedniej kadencji zachowuje swoją moc, 
jeżeli nie zawiera przepisów o utracie ważności wraz z upływem kadencji lub innych przepisów powodujących, że 
uległa dezaktualizacji.  
 
Wysokość diet może być ustalona kwoto lub ryczałtowo. Istotne jest, aby łączna, miesięczna suma otrzymanych 
pieniędzy z tytułu pełnienia funkcji radnego nie przekroczyła kwoty wyliczonej w oparciu o rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.: w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
Nr 61, poz. 710) i w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 
709) odpowiednio do liczby ludności danej j.s.t. Limit dla największych j.s.t. został ustalony w ustawach 
samorządowych na półtorakrotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255, z późn. 
zm.).  
 
Rada jest zobowiązana do zróżnicowania wysokości diet w zależności od funkcji pełnionych przez radnych.  
 
W przypadku powiatu należy również pamiętać, że diety nie przysługują radnym pełniącym jednocześnie odpłatnie 
funkcję członka zarządu powiatu oraz że radny może pobierać diety z tytułu członkostwa w nie więcej niż dwóch 
komisjach. 
 

Uchwała Nr .../.../... 
Rady Gminy ……. 

z dnia ……………………. r. 
w sprawie diet dla radnych Rady Gminy ………….. . 
          
Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) 
uchwala się, co następuje: 

  
§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady 

Gminy … za udział w pracach rady i jej komisjach. 
  
§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą 

ryczałtową, dla radnego: 
1)   w wysokości                                                                        - …. zł; 
2)   pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości …. % maksymalnego limitu ustalonego 

zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 
3)   pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości              - …. zł; 
4)   pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości        - …. zł. 



2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 
3. Niezależnie od diety ryczałtowej, radnym, członkom komisji rewizyjnej oraz komisji 

doraźnych Rady Gminy, za udział w posiedzeniu tych komisji, przysługuje dieta w wysokości: 
1)   dla przewodniczącego komisji                                              - …. zł; 
2)   dla członka komisji                                                             - …. zł 

- z zastrzeżeniem ust. 4 i § 4 ust. 4. 
4. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w ust. 3, za 

udział w pierwszym posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu 
uczestniczył. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 
dnia 10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 
sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu ……… lub przelewem na 
wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 
200 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miasta oraz na posiedzeniu komisji stałej, 
której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 
radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za 
dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 
         4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany 
miesiąc kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących 
przepisach, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 
         § 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o 
przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 
         § 6. Traci moc Uchwała Nr .../.../... Rady Gminy ……….. z dnia ………….. r. w sprawie 
………………….. . 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy ………, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
internetowej www……………….. . 
  

Przewodniczący Rady 
………………….. 

 


